

**TES-RC-F03 REVISION 00**

INGRESOS	TES-RC-F03 REVISION 00		EGRESOS	TES-RC-F03 REVISION 00	
	SEP	ACUMULADO		SEP	ACUMULADO
<b>IMPUESTOS</b>			<b>SERVICIOS PÚBLICOS GENERALES</b>		
SOBRE LOS INGRESOS	\$ 553,038	\$ 8,432,583	LIMPIA MUNICIPAL	\$ 22,578,453	\$ 246,032,668
SOBRE EL PATRIMONIO	58,528,891	1,080,076,040	ALUMBRADO PÚBLICO	28,703,601	248,324,238
IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO	-	-	ORNATO Y FORESTACIÓN	16,367,111	138,745,569
IMPUESTO AL COMERCIO EXTERIOR	-	-	MANTENIMIENTO DE VÍAS PÚBLICAS	14,914,450	162,574,427
IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES	-	-		<b>\$ 82,563,615</b>	<b>\$ 795,676,902</b>
IMPUESTOS ECOLÓGICOS	-	-			
ACCESORIOS DE IMPUESTOS	1,859,833	33,360,059	<b>DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA</b>		
OTROS IMPUESTOS	-	-	DESARROLLO URBANO	\$ 2,387,156	\$ 21,286,953
	<b>\$ 60,941,762</b>	<b>\$ 1,121,868,682</b>	ECOLOGÍA	483,677	4,576,185
				<b>\$ 2,870,833</b>	<b>\$ 25,863,138</b>
<b>CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>			<b>SERVICIOS PÚBLICOS SECTORIALES</b>		
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA	\$ -	\$ -	RECREACIÓN, CULTURA Y DEPORTES	\$ 19,865,938	\$ 206,960,656
CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL	-	-	PROMOCIÓN MUNICIPAL	4,680,416	57,474,271
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO	-	-		<b>\$ 24,546,354</b>	<b>\$ 264,434,927</b>
ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	-	-			
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL	-	-	<b>SERVICIOS DE SEG. PÚBLICA Y BUEN GOBIERNO</b>		
	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	VIALIDAD Y TRANSITO	\$ 8,596,482	\$ 93,887,601
			SEGURIDAD PÚBLICA Y VIALIDAD	39,810,160	396,305,742
<b>CONTRIBUCIONES DE MEJORAS</b>			INSPECTORES MUNICIPALES	3,056,516	31,405,289
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS	\$ -	\$ 1,651		<b>\$ 51,463,158</b>	<b>\$ 521,598,632</b>
	<b>\$ -</b>	<b>\$ 1,651</b>			
<b>DERECHOS</b>			<b>SERVICIOS DE EXTENSIÓN Y ASISTENCIA COMUNITARIA</b>		
POR USO, GOCE, APROVECHAMIENTO	\$ 5,304,531	\$ 64,140,203	ASISTENCIA MÉDICA	\$ 37,142,897	\$ 285,405,171
A LOS HIDROCARBUROS	-	-	CENTROS CÍVICOS Y DE DESARROLLO	1,125,463	12,272,127
POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	10,427,470	98,010,462	DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA	1,744,112	16,925,245
ACCESORIOS DE DERECHOS	183,445	2,040,832	ASISTENCIA COMUNITARIA	10,595,119	105,516,576
OTROS DERECHOS	-	4,755,229		<b>\$ 50,607,591</b>	<b>\$ 420,119,119</b>
	<b>\$ 15,915,446</b>	<b>\$ 168,946,726</b>			
<b>PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE</b>			<b>PREVISIÓN SOCIAL</b>		
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO	\$ 1,482,757	\$ 26,782,965	PREVISIÓN SOCIAL	\$ 32,364,140	\$ 313,321,479
ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS	-	114,154	SUBSIDIOS A CENTROS ASISTENCIALES	5,646,264	16,948,160
ACCESORIOS DE PRODUCTOS	-	-		<b>\$ 38,010,404</b>	<b>\$ 330,269,639</b>
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS	24,685,038	77,752,096			
	<b>\$ 26,167,795</b>	<b>\$ 104,649,215</b>	<b>ADMINISTRACIÓN</b>		
<b>APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE</b>			ADMINISTRACIÓN DE LA FUNCIÓN PÚBLICA	\$ 5,721,350	\$ 49,935,693
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN	\$ -	\$ -	ADMINISTRACIÓN HACENDARIA	14,504,350	122,908,598
MULTAS	9,960,431	131,464,920	ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS	13,670,854	106,463,217
INDEMNIZACIONES	759,171	5,026,115		<b>\$ 33,896,554</b>	<b>\$ 279,307,508</b>
REINTEGROS	-	-	<b>SUMAN LOS GASTOS DE OPERACIÓN Y ADMÓN.</b>	<b>\$ 283,958,509</b>	<b>\$ 2,637,269,865</b>
APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS	-	-			
APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPACIONES	-	-	<b>INVERSIONES</b>		
APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES	58,221	5,218,401	INVERSIÓN EN OBRA PÚBLICA	\$ 81,854,666	\$ 457,944,495
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS	351,875	1,227,608	INVERSIÓN EN BIENES DE ACTIVO FIJO	2,587,830	38,180,558
OTROS APROVECHAMIENTOS	672,547	17,544,059		<b>\$ 84,442,496</b>	<b>\$ 496,125,053</b>
	<b>\$ 11,802,245</b>	<b>\$ 160,481,103</b>	<b>AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA</b>		
<b>INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS</b>			GASTOS FINANCIEROS	\$ -	\$ 92,928,749
INGRESOS POR VENTA DE MERCANCIAS	\$ -	\$ -	OBLIGACIONES FINANCIERAS	-	162,408,591
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	-	-	ADEFAES	-	-
INGRESOS DE OPERACIÓN DE ENTIDADES PARAESTATALES	-	-		<b>\$ -</b>	<b>\$ 255,337,340</b>
	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>			
<b>INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES ANTERIORES</b>			<b>INFRAESTRUCTURA SOCIAL</b>		
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES ANTERIORES	\$ -	\$ -	OBRA Y SERVICIOS PÚBLICOS	\$ 8,922,560	\$ 56,984,949
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS	-	-		<b>\$ 8,922,560</b>	<b>\$ 56,984,949</b>
	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>			
<b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES</b>			<b>OTROS EGRESOS</b>		
PARTICIPACIONES	\$ 108,960,416	\$ 1,047,234,768	OTROS EGRESOS	\$ 3,773,699	\$ 35,250,592
APORTACIONES	59,971,303	528,259,879		<b>\$ 3,773,699</b>	<b>\$ 35,250,592</b>
CONVENIOS	-	-			
	<b>\$ 168,931,719</b>	<b>\$ 1,575,494,647</b>	<b>APORTACIONES</b>		
<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS</b>			INSTITUTO DE JUVENTUD REGIA	\$ 750,000	\$ 6,750,000
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	\$ -	\$ -	INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES REGIAS	1,500,000	6,000,000
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	-	-	INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN	2,500,000	10,000,000
SUBSIDIOS Y SUBVENCIÓNES	49,441,163	346,601,728	TRANSFERENCIAS	-	-
AYUDAS SOCIALES	-	-		<b>\$ 4,750,000</b>	<b>\$ 22,750,000</b>
PENSIONES Y JUBILACIONES	-	-			
	<b>\$ 49,441,163</b>	<b>\$ 346,601,728</b>	<b>EXISTENCIAS AL INICIAR EL PERIODO:</b>		
<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>			CAJA, BANCOS Y VALORES	\$ 337,319,397	\$ 337,319,397
INTERESES GANADOS DE VALORES Y CRÉDITOS	\$ -	\$ -	NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)	62,863,973	62,863,973
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	-	-	PROVEEDORES	(379,414,842)	(379,414,842)
	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>		<b>\$ 20,768,528</b>	<b>\$ 20,768,528</b>
<b>INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS</b>			<b>EXISTENCIAS AL FINALIZAR EL PERIODO:</b>		
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$ -	\$ -	CAJA, BANCOS Y VALORES	\$ 337,319,397	\$ 337,319,397
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE ALMACENES	-	-	NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)	62,863,973	62,863,973
	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	PROVEEDORES	(379,414,842)	(379,414,842)
<b>DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES</b>				<b>\$ 20,768,528</b>	<b>\$ 20,768,528</b>
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES	\$ -	\$ -	<b>TOTAL DE EGRESOS Y EXISTENCIAS FINALES</b>	<b>\$ 406,615,792</b>	<b>\$ 3,524,486,327</b>
	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>			
<b>DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES</b>			<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS</b>		
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$ -	\$ -	OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ -	\$ 8,567,681
	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS	-	-
<b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS</b>			DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR	-	-
OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ -	\$ 8,567,681	DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR	-	-
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS	-	-	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	-	-
DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR	-	-	UTILIDADES POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL	-	-
DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR	-	-	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	763,790	6,797,143
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	-	-	FINANCIAMIENTO RECIBIDO	-	104,722,840
UTILIDADES POR PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL	-	-		<b>\$ 763,790</b>	<b>\$ 120,087,664</b>
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	763,790	6,797,143			
FINANCIAMIENTO RECIBIDO	-	104,722,840	<b>SUMAN LOS INGRESOS TOTALES</b>	<b>\$ 333,963,920</b>	<b>\$ 3,598,131,416</b>
	<b>\$ 763,790</b>	<b>\$ 120,087,664</b>			
<b>EXISTENCIAS AL INICIAR EL PERIODO:</b>			<b>SUMAN LOS EGRESOS TOTALES</b>	<b>\$ 385,847,264</b>	<b>\$ 3,503,717,799</b>
CAJA, BANCOS Y VALORES	\$ 365,362,775	\$ 326,570,552			
NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)	36,370,804	39,889,827	<b>EXISTENCIAS AL FINALIZAR EL PERIODO:</b>		
PROVEEDORES	(329,081,707)	(440,105,468)	CAJA, BANCOS Y VALORES	\$ 337,319,397	\$ 337,319,397
	<b>\$ 72,651,872</b>	<b>\$ (73,645,089)</b>	NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)	62,863,973	62,863,973
<b>TOTAL DE INGRESOS Y EXISTENCIAS INICIALES</b>	<b>\$ 406,615,792</b>	<b>\$ 3,524,486,327</b>	PROVEEDORES	(379,414,842)	(379,414,842)
				<b>\$ 20,768,528</b>	<b>\$ 20,768,528</b>
			<b>TOTAL DE EGRESOS Y EXISTENCIAS FINALES</b>	<b>\$ 406,615,792</b>	<b>\$ 3,524,486,327</b>